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Wynalazek dotyczy układu przestawnego
trzypunktowego zawieszenia z podnośnikiem
dla ciągników, zwłaszcza dwuosiowych dla rol¬
nictwa, leśnictwa i budownictwa, w których
konieczne jest nastawienie różnych prześwitów.

Znane są ciągniki, w których dokonywuje
się zmiany prześwitu, a trzypunktowe zawie¬
szenie z hydraulicznym podnośnikiem wyko¬
nuje się tylko dla jednego prześwitu. Wadą
tych ciągników jest to, że przestawianie w gó¬
rę i w dół zawieszenia z hydraulicznym pod¬
nośnikiem nie jest możliwe i powoduje wiele
niedogodności przy pracy zawieszonymi narzę¬
dziami.

Poza tym istnieją inne jeszcze ciągniki w któ¬
rych również możliwa jest zmiana prześwitu.
Trzypunktowe zawieszenie z podnośnikiem jest
przy tym tak wykonane, że należące do trzy¬
punktowego zawieszenia dolne dźwignie ste¬
rujące i górna sterująca są przestawiane przy

zmianie prześwitu. W tego rodzaju rozwiązaniu
istnieją różne układy konstrukcyjne elementów
trzypunktowego zawieszenia. Niektóre z nich
są np. tak wykonane, że potrzebny do podnie¬
sienia dolnych dźwigni sterujących wał podno¬
szący, jak również znajdujący się nad skrzyn¬
ką biegów lub obok niej cylinder podnoszący
są umieszczone na stałe na „ciągniku. Inne znów
maja na skrzynce biegów, Za nią lub wewnątrz
niej, nie przestawną osłonę, w której umiesz¬
czony jest wał podnoszący, cylinder podnoszą¬
cy z osłonami sterującymi łącznie z ramiona¬
mi podnoszącymi. Ponieważ ..dolne dźwignie
sterujące są zawsze zamocowane do skrzynki
biegów lub do pochwy osiowej, wadą takiego
rozwiązania jest to, że w razae zmiany pi#c-
świtu dźwignie te muszą być przestawiane.
Cięgła pomiędzy ramieniem podnoszącym i dol¬
nymi dźwigniami sterującymi wymagają zatem
kosztownych elementów do przestawiania.



W pojazdach o wyjątkowo nisko umieszczo¬
nym siedzeniu kierowcy, które wyznacza po¬
łożenie wałka podnoszącego, przy zachowaniu
znormalizowanego punktu przyłączenia dolnych
dźwigien sterujących, nie ma możliwości prze¬
stawiania cięgieł przy zmniejszonym prześwi¬
cie, gdyż nie zezwela na to rozporzącłzaine
miejsce. <

Celem wynalazku jest stworzenie układu dla
trzypunktowego zawieszenia z podnośnikiem,
w którym to układzie zachowane były zalety
istniejących układów, a ponadto, unikając ich
wad, stworzona zostałaby zwarta konstrukcja
trzypunktowego zawieszenia, która była by pio¬
nowo przestawiona bez potrzeby zmiany po¬
szczególnych elementów konstrukcyjnych.

Według wynalazku, wałek podnoszący, górna
dźwignia sterująca i dolne dźwignie sterujące,
jak również niezbędne pomiędzy wałkiem
podnoszącym i dolnymi dźwigniami sterują¬
cymi cięgła trzypunktowego zawieszenia z pod¬
nośnikiem są umieszczone jako zwarta kon¬
strukcja na płycie podstawowej. Płyta podsta¬
wowa znajduje się najkorzystniej na tyle po¬
jazdu i można ją odpowiednio do zmian prze¬
świtu przestawiać w górę lub w dół. W razie
potrzeby można tę płytę zaopatrzyć w wydrą¬
żenia dla przejścia wału przekaźnikowego.

Układ według wynalazku umożliwia zacho¬
wanie w pojeździe z regulowanym prześwi¬
tem, znormalizowanych wymiarów trzypunkto¬
wego zawieszenia z podnośnikiem i dzięki te¬
mu stwarza zawsze korzystne warunki pracy,
a punkty przyłączenia dolnych dźwigien ste¬
rujących zawieszenie z podnośnikiem można
umieścić również na płycie podstawowej.

Na rysunku pokazano przykład wykonania
wynalazku, przy czym fig. 1 przedstawia wi¬
dok z boku, fig. 2 — widok z góry, a fig. 3 —
widok z tyłu zawieszenia.

Fig. 1—3 uwidoczniają trzypunktowe zawie¬
szenie z podnośnikiem, składające się z górnej
dźwigni sterującej 3, dolnych dźwigien steru¬
jących 2, 2a, wałka podnoszącego 4 z ramio¬
nami podnoszącymi 12, 12a oraz z cylindra
podnoszącego 5, który przenosi moc na wałek
podnoszący 4 i z cięgieł 6 i 6a, które umiesz¬
czone są między ramionami podnoszącymi 12
i 12a i dolnymi dźwigniami sterującymi 2 i 2a.

Jak uwidoczniono na rysunku, na tyle ciągni¬
ka 7 pod siedzeniem 8 dla kierowcy znajduje
się płyta podstawowa 1, która w tym przy¬

kładzie wykonania posiada zagięte końce. Po¬
łączenie pomiędzy płytą podstawową 1 i ty¬
łem ciągnika 7 jest dokonane za pomocą łącz¬
ników 11. Na górnej części płyty podstawo¬
wej 1 umieszczony jest wałek podnoszący 4
z ramionami podnoszącymi 12 i 12a, oraz gór¬
na dźwignia sterująca 3, a w dolnej części —
dolne dźwignie sterujące 2 i 2a. Pomiędzy
wałkiem podnoszącym 4 i dolnymi dźwignia¬
mi sterującymi 2 i 2a umieszczone są cięgła 6
i 6a, a pomiędzy wałkiem podnoszącym 4 i pły¬
tą podstawową 1 — cylinder podnoszący 5.
Jeżeli na skutek układu napędu wał przekaź¬
nikowy 9 przechodzi przez płytę podstawową 1,
to odpowiednio do pionowego przesuwania pły¬
ty podstawowej 1 przewidziane jest w niej
podłużne wydrążenie 10. Zamiast wydrążenia
10 przewidziane być mogą otwory, odpowiada¬
jące pionowemu przestawianiu płyty. Jeżeli ma
być zmieniony prześwit pojazdu, zwalnia się
łączniki 11 i przestawia pionowo płytę podsta¬
wową 1 wraz z znajdującymi się na niej ele¬
mentami konstrukcyjnymi. Łączniki 11 umiesz¬
cza się odpowiednio do rozporządzalnego
miejsca.

Zastrzeżenia patentowe

1. Układ przestawnego trzypunktowego zawie¬
szenia z podnośnikiem dla ciągników,
zwłaszcza dwuosiowych dla rolnictwa, le¬
śnictwa i budownictwa, ze zmiennym prze¬
świtem, znamienny tym, że wał podnoszący
(4), cylinder podnoszący (5), górna dźwignia
sterująca (3), oraz dolne dźwignie sterują¬
ce (2 i 2a), wraz z cięgłami (6 i 6a) umiesz¬
czonymi między górną dźwignią sterującą
(3) i dolnymi dźwigniami sterującymi (2 i 2a)
są umieszczone na wspólnej płycie podsta¬
wowej (1).

2. Układ według zastrz. 1, znamienny tym,
że płyta podstawowa (l) jest umieszczona
zwłaszcza na tyle ciągnika i jest przestawna
do góry i na dół, przy czym płyta podsta¬
wowa (1) posiada podłużne wydrążenie (10)

dla przepustu tylnego przekaźnikowego
wału.

VEB Traktorenwerk Schonebeck

Zastępca: mgr Józef Kamiński

rzecznik patentowy



Do opisu patentowego nr 43725

Hs*


	PL43725B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


